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Initierare: Tobias Wagner, Beredskapssamordnare 
 

Kulturförvaltningens svar på Förvaltningsremiss STK-2023-1586. 

Svar på stadskontorets frågor: 
Stadskontoret önskar svar på följande frågor enligt följebrev: 

1. Delar förvaltningen beskrivet nuläge och de problem som 
identifierats? 

Kulturförvaltningen är enig med den problemformulering som framförs i 
rapporten (Rapport - Förutsättningar för en gemensam lösning avseende 
larm- och passersystem i staden (KN-2024-3240-1). Kulturförvaltningen 
delar även uppfattningen att stadsövergripande gemensamma principer 
och riktlinjer skulle ge bättre förutsättningar för enhetlighet och bättre 
förutsättningar för praktisk hjälp. Idag har upphandlingar föranlett en mängd 
olika system inom staden och inom förvaltningarna som dessutom inte alltid 
kan samordnas tekniskt. Kulturförvaltningen kan se fördelar med att 
samordna upphandling, inköp, drift och liknande delar gemensamt hos en 
tjänsteägare med uppdrag att ha helhetsbild och tillhandahålla stadens 
verksamheter med larm- och passersystem. 

Utöver administrativa fördelar bör även en sammanhållen strategi för 
upphandling inom området kunna ge bättre priser och ökad 
konkurrensutsättning.  
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2. Vilka fördelar och nackdelar finns med föreslagna åtgärder? 

Detta förslag bör kunna ge ökade förutsättningar för kompetensutveckling 
och specialisering hos den stadsövergripande tjänsteägaren. Det är 
fördelaktigt att samla kompetens och utverka en sammanhållen strategi för 
upphandlingar.  

Om riktlinjerna blir för rigida kan det bli en nackdel. Det kommer fortsatt att 
behöva finnas flexibilitet inom riktlinjerna och de upphandlade lösningarna 
eftersom de olika förvaltningarnas behov kan se mycket olika ut. 

3. Vilka konsekvenser skulle föreslagna åtgärder innebära för 
förvaltningen? 

Kulturförvaltningen behöver ha insyn och delaktighet i arbetet med 
gemensam upphandling. Det är viktigt att det inte uppstår en organisatorisk 
flaskhals i den gemensamma hanteringen av området så att det blir en 
effektiv hantering som inte tar extra tid i anspråk. 

4. Finns övriga kommentarer som önskas skicka med? 

Det är viktigt att upplägget är kostnadsneutralt för förvaltningarna och även 
ger förutsättningar för minskade kostnader gällande hanteringen av såväl 
upphandlingar som kostnader för larm- och passagetjänster. De minskade 
kostnaderna hos förvaltningarna behöver tas i anspråk av förvaltningarnas 
verksamheter. 

Eftersom det redan finns avtal, upphandlingar och gällande löptider är det 
viktigt att ha med sig att en omställning till gemensamma riktlinjer och 
systemval kan ta tid. 

 
Det bör vid upphandling tydligt framgå vem som är systemägare, ” Malmö 
Stad”. All dokumentation skall systemägaren vara ägare av, masterkoder 
mm. System som skall väljas vid upphandling bör vara öppna system på 
marknaden, som kan konkurrensutsättas. 
 

Svar skickas till stadskontoret senast 1 september 2024. 
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